

Endring og kontinuitet

I løpet av et kort år er tre sentrale personer i det misjonsvitenskapelige miljøet i Skandinavia gått bort. Carl F. Hallencreutz og Olav Guttorm Myklebust døde i 2001 og er tidligere omtalt i NOTM. 17. mai i år døde Nils E. Bloch-Hoell, mangeårig leder av Egede Instituttet og redaktør av tidsskriftet. "Nils Egede Bloch-Hoell in memoriam" følger nedenfor. Dette innebærer et tidsskifte. De var alle hver på sitt vis pionérer på fagområdet misjon og økumenikk. Samtidig har de etterlatt seg spor som gir kontinuitet.

Også en fjerde person er gått bort - altfor tidlig, menneskelig talt, og til stort tap for norsk misjonsforskning. Thor Halvor Hovland var i ferd med å fullføre sin avhandling om Lars Dahle, da han døde i 2000 bare 48 år gammel. Hovland, som selv var misjonærbarn, fikk mange års tjeneste for NMS, dels i Norge, dels som prestelærer på Umpumulo, Sør-Afrika. Årene før sin død var han førsteamanuensis ved Høgskolen i Agder og forsket iherdig og målbevisst på denne sentrale lederskikkelsen i norsk misjons- og kirkehistorie. Hans arbeid var kommet så langt at vi håper det om ikke lenge vil kunne publiseres i bokform. Når vi omtaler Thor Halvor Hovland i NOTM på denne måten, er det fordi han også etterlot seg flere ferdig skrevne tidsskriftartikler relatert på ulikt vis til forskningsarbeidet på Dahle og NMS' tidlige historie. Det er arbeider som fortjener å publiseres fordi de bringer fram nye perspektiver med interessante memento både historisk og aktuelt. De to første artiklene følger i dette nummeret, "Kirkesyn og konferanseordning" og "Embedssyn og dåpssyn hos Schreuder og Dahle". Andre vil følge senere. Vi vil på denne måten hedre en verdifull medarbeider og forsker som ikke fikk muligheten til å se de viktigste av sine arbeider på trykk. Men kontinuitet fins også her. Et av Hovlands barn har allerede presentert seg i tidsskriftets

spalter. (Ingeborg H. Hovland: "Fra Jerusalem d.e. Stavanger", NOTM 2/2001, ss.67-86.)

For øvrig inneholder foreliggende nummer stoff i forbindelse med fullføringen av KIFOs forskningsprosjekt på misjonsengasjementet i menigheter i Den norske kirke. (Jf NOTM 4/99, ss.265-284.) Harald Hegstad og Tore Laugeruds arbeid *Brennende hjerter eller misjonerende menigheter?* ble utgitt på Tapir Akademisk Forlag tidligere i år. Det er i mange henseender et enestående arbeid i vår norske kontekst. Kjetil Aano anmelder rapporten under Bokmeldinger, mens Mogens Mogensen, Danmark, har lagt en artikkel av det foredraget han holdt ved introduksjonsseminaret for boka i februar, "Menighed og mission. Et dansk perspektiv". Det gir interessante observasjoner med adskillig relevans for vår norske situasjon. Videre følger en kommentar til rapporten fra Rolf Kjøde med respons fra forfatterne. Meningen med disse bidragene er å spore til studium av rapporten og til samtale i relevante fora omkring de perspektiver på misjon i endring og kontinuitet som rapporten formidler.

I NOTM 3/2001 omtalte jeg skiftet i Egede Instituttets daglige ledelse, og forespeilte at jeg ville komme tilbake til konsekvensene for tidsskriftet. Med dette nummeret sier Tore Laugerud etter ni år farvel til NOTMs redaksjon for å vie sin store arbeidskapasitet til Kirkerådet, dels som daglig leder av Samarbeidsråd for menighet og misjon, dels for å følge opp betenkningen "Kirken i møte med den åndelige lengsel i vår tid". Ved sin kombinasjon av kunnskapsrikdom, forskertrang, misjonærbakgrunn, vide kontaktkrets med mer har Laugerud vært av stor betydning for tidsskriftet. Som Laugeruds etterfølger overtar Egede Instituttets nye daglige leder, Roar Fotland. Han kombinerer sitt arbeid i vår sammenheng med rektoransvar for Metodistkirkens studiesenter og undervisning i metodistisk teologi og historie ved MF. Fotland, med tidligere misjonærfaring fra Liberia og en missiologisk Dr. of Ministry grad fra Wesley Theological Seminary, er i ferd med å fullføre en avhandling om Kwame Bediakos kristologi. Fotland har mao. de beste forutsetninger for å fylle rollen som medredaktør i NOTM. En hjertelig takk til Tore Laugerud! Et hjertelig velkommen til Roar Fotland!

Jan-Martin Berentsen